Договор

на создание, передачу объекта авторского права,

для создания мультимедиа-продукта (интерактивной книги)

г. Санкт-Петербург
"01" сентября 2012 г.

Иванов Иван Иванович, именуемый в дальнейшем "Автор", с одной стороны, и ООО "Север Капитал", именуемое в дальнейшем "Издатель", в лице генерального директора Неманежиной Татьяны Юрьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые "стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ОПРЕДЕЛЕНИЯ

1.1. Мультимедиа-продукт (интерактивная книга) (далее - "Продукт") - тесно связанные и используемые только совместно программа для ЭВМ и база данных, которые содержат текстовую, графическую, цифровую, звуковую, музыкальную, видео-, фото- и другую информацию, включающую объекты авторского права и смежных прав.

1.2.  Правообладателями исключительного права на Продукт является Издатель.

1.3.  Продукт создается на основе текстовой информации, содержащейся в повести «ХХХХХ», написанной Автором (далее – Литературное произведение), с согласия Автора и с уплатой ему авторского вознаграждения,  с обязательным указанием фамилии автора,  произведение которого использовано, и источника заимствования.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Автор создает и передает Литературное произведение Издателю, дает согласие Издателю на переработку  текстовой информации, содержащейся в   Литературном произведении, передает исключительные права на создаваемый на основе Литературного произведения Продукт, а также Литературное произведение в составе Продукта, а Издатель обязуется на условиях, определенных настоящим договором, создать и опубликовать мультимедиа-продукт (интерактивную книгу) на специальной электронной торговой площадке – http://store.apple.com (далее – Площадка).

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА АВТОРА

3.1. Автор отчуждает (передает) Издателю все исключительные права на создаваемый Продукт, а также Литературное произведение в составе Продукта в полном объеме для использования их в любой форме и любым способом, включая перечисленные в ст. 1270 ГК РФ.

3.2. Автор дает согласие Издателю на любую переработку  текстовой информации, содержащейся в   Литературном произведении.

3.3. Автор обязуется создать, передать Издателю Литературное произведение на материальном или электронном носителе, в том числе посредством электронной почты в течение 3 дней с момента подписания настоящего договора. Материальный носитель произведения передается Издателю в собственность.

3.4. Автор гарантирует, что созданное и переданное им Издателю Литературное произведение свободно от прав третьих лиц, не обременено обязательствами имущественного характера, способными помешать исполнению обязательств по настоящему Договору.

3.5. Автор не имеют права использовать Продукт самостоятельно или предоставлять аналогичные права на его использование третьим лицам.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ИЗДАТЕЛЯ

4.1. После получения от Автора Литературного произведения Издатель обязуется произвести переработку текстовой информации, содержащуюся в Литературном произведении, создать и  опубликовать мультимедиа-продукт (интерактивную книгу) на специальной электронной торговой площадке – http://store.apple.com (далее – Площадка).

4.2. При публикации Продукта Издатель обязуется вместе с иной информацией, связанной с созданием Продукта, указать фамилии Автора,  произведение которого использовано.

4.3. После публикации Продукта Издатель уведомляет об этом Автора в течение 3 дней посредством электронной почты.

4.4. Обязанность у Издателя выплатить Автору вознаграждение возникает после 100-кратного коммерческого скачивания (купля-продажа) третьими лицами Продукта, размещенного на Площадке.

5. ОПЛАТА

5.1. Издатель выплачивает Автору вознаграждение в размере 10% от денежных средств, полученных в результате коммерческого скачивания (купли-продажи) Продукта третьими лица на Площадке, но не более 1000000 рублей.

5.2. Указанная сумма выплачивается Автору в течение 1 месяца после получения денежных средств от оператора Площадки за коммерческое скачивание (купля-продажа) третьими лицами Продукта, один раз в квартал, следующий за месяцем, в котором в соответствии с п.4.4. настоящего договора, произошло 100-кратное коммерческое скачивание (купля-продажа) третьими лицами Продукта, размещенного на Площадке.

5.3. Вознаграждение Автора за отчуждение исключительных прав на Продукт и Литературного произведения в составе Продукта входит в состав вознаграждения, указанного в п. 5.1. настоящего договора и составляет 1000 рублей, выплачивается на общих основаниях, предусмотренных настоящим договором в соответствии  с п.4.4 настоящего договора.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Обстоятельства форс-мажорного характера (непредвиденные обстоятельства непреодолимой силы), за которые стороны не являются ответственными (стихийные бедствия, забастовки, войны, принятие государственными органами законов и подзаконных актов, препятствующих исполнению договора, и другое), освобождают сторону, не выполнившую своих обязательств в связи с наступлением указанных обстоятельств, от ответственности за такое невыполнение на срок действия этих обстоятельств. Если эти обстоятельства будут длиться более двух лет, каждая из сторон будет иметь право отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. Все споры и разногласия, если таковые возникнут в процессе исполнения настоящего договора, стороны разрешают путем переговоров. В противном случае они передаются на рассмотрение  суда в соответствии с законодательством РФ.
8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Вся предоставляемая сторонами настоящего договора друг другу техническая, финансовая, коммерческая и иная информация, связанная с выполнением настоящего договора, считается конфиденциальной.

8.2. Автор не вправе раскрывать вышеуказанную информацию иным лицам без письменного согласия от Издателя, полученного заранее.

8.3. Ни одна из сторон не вправе передавать третьим лицам свои права и обязанности, вытекающие из настоящего договора, без письменного согласия другой стороны.

8.4. Настоящий договор может быть подписан с использованием факсимильного воспроизведения или иных электронных средств (сканирование и т.п.) подписей, печатей сторон, путем обмена документами по факсу или посредством иных электронных средств (электронная почта и т.п.) и имеет силу как подписанного непосредственно.
8.5. Издатель вправе опубликовать Продукт на иных Площадках на тех же условиях, указанных в пункте 4 настоящего договора.

8.6. Выплата Автору Издателю в случае публикации Продукта на иных Площадках осуществляется в соответствии с положениями пункта 5 настоящего договора.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

9.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами договора и действует в течение 40 лет.

9.3. Все изменения и дополнения к договору действительны в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонам.

9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

    Автор                                                                            Издатель

ФИО год рождения паспорт                                                 ООО «Север Капитал»
    Регистрация телефон                                               ИНН 7801548458 КПП 780101001

     email                                                                                     Адрес:

                                                                                         199178, г. Санкт-Петербург, 17 линия,
                                                                                          д. 54, корп. 4, литер А, помещение 15-Н

                                                                                          р/с 40702810201070305092

                                                                                          в филиале «Петровский»

                                                                                          ОАО Банк «Открытие» г. Санкт-Петербург

                                                                                          к/с № 30101810600000000809

                                                                                          БИК 044030809
                                                                                          email: info@sc-consulting.ru

                                                                                          www.sc-consulting.ru